RESOLUQAO ADMINISTRATIVA N° 109/2007

Certifico e dou fé que o Egrégio TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA DECIMA
TERCEIRA REGIAO, em Sessdo Administrativa hoje realizada, sob a Presidéncia de Sua
Exceléncia a Senhora Juiza ANA CLARA DE JESUS MAROJA NOBREGA, com a presenca do
Representante da Procuradoria Regional do Trabalho, na pessoa de Sua Exceléncia o Senhor
Procurador RILDO ALBUQUERQUE MOUSINHO DE BRITO, presentes Suas Exceléncias 0s
Senhores Juizes EDVALDO DE ANDRADE, VICENTE VANDERLEI NOGUEIRA DE BRITO,
ANA MARIA FERREIRA MADRUGA, AFRANIO NEVES DE MELO e CARLOS COELHO DE
MIRANDA FREIRE, Considerando o disposto na Lei n.° 11.416, de 15 de dezembro de 2006,
assim como o que consta no art. 3° do Anexo | da Portaria Conjunta PJ/STF n.° 3, publicada no
DOU de 05/06/2007, e no Processo TRT n° 00349.2007.000.13.00-5, RESOLVEU, por
unanimidade de votos, aprovar a minuta de Resolu¢cdo Administrativa proposta pela
Presidéncia (fls. 04/07 ) deste E. Regional, ficando a referida Resolugdo com o seguinte teor:

Art. 1° Efetivar o enquadramento dos servidores do Tribunal nas carreiras judiciarias,
por area de atividades e especialidades, na forma dos anexos | e Il desta Resolucéo, com
efeitos a partir de 1° de junho de 2006.

Art. 2° Esta Resolucéo entra em vigor na data de sua publicacéo, revogando-se as
disposicGes em contrario.
Obs.: Ausentes Suas Exceléncias os Senhores Juizes Francisco de Assis Carvalho e Silva, em
licenca médica e Paulo Américo Maia de Vasconcelos Filho, licenciado nos termos da
Resolugéo Administrativa n® 021/2007. Convocado Sua Exceléncia o Senhor Juiz Carlos
Coelho de Miranda Freire, nos termos do Artigo 29 do Regimento Interno.
Sala das Sessdes, 18 de dezembro de 2007.
ANA CLARA DE JESUS MAROJA NOBREGA
JUIZA PRESIDENTE
VLADIMIR AZEVEDO DE MELLO
SECRETARIO DO TRIBUNAL PLENO
Anexo |
(RESOLUCAO ADMINISTRATIVA N° 109, de 18 de dezembro de 2007)

Situacdo anterior: Técnico Judiciario - Area Servicos Gerais - Especialidade: Seguranca e



Transporte

Situag&do nova: Técnico Judiciario - Area Administrativa - Especialidade Seguranca

Matricula

255.008.337
255.025.150
255.041.903
255.042.517
255.045.386
255.046.098
255.031.569
255.015.458
255.034.506
255.084.016
255.061.675
255.065.979
255.100.254
255.084.660
255.007.714
255.017.050
255.059.102
255.100.998
255.086.440
255.054.643
255.052.219
255.087.241
255.081.524
255.048.412
255.021.400
255.012.509
255.025.249

Servidor

ALBERTO WAGNO DE LUCENA E SILVA
EDNALDO BARBOSA DE SOUSA
HERALDO CARVALHO PEREIRA
IVONALDO SOARES DA SILVA

JOAO CARLOS DE SOUZA CHAVES
JOAO GONCALVES DE OLIVEIRA

FABIO NABUCO BARRETO DE MENEZES
CARLOS EDSON DINIZ GOMES
EVILASIO DA SILVA DANTAS

PAULO OTAVIO FERREIRA DOS SANTOS
LUIZ CARLOS DE ALMEIDA PINTO
MARCOS ANTONIO COUTINHO FIGUEIREDO
WALTER DE MELO FERNANDES

PAULO VIANA DA SILVA

ADAMASTOU PEDRO DA SILVA
ANTONIO TOMAZ FERREIRA

LEONIDAS CHAVES DA SIVA

WILLIAMS CESAR NEVES

REINALDO DE ARAUJO PAIVA

JOSE TADEU PIRES DE ANDRADE

JOSE GENARIO SARAIVA FILHO
RICARDO LUIZ MARTINS LACERDA
OMAR BRITO DA SILVA

JOSE ALBERTO SOUTO MAIOR
CATURITE CORTEZ COSTA

ANDRE LUIZ TRAVASSOS DE ARRUDA
EDNALDO FREIRE DE AMORIM



255.018.306
255.078.251
255.021.778
255.055.711
255.066.214
255.050.804
255.100.521
255.195.866
255.081.435
255.064.256
255.099.378
255.034.050
255.060.963
255.050.161
255.092.760
255.047.077
255.020.144
255.014.835
255.013.112
255.150.407
255.184.263
255.183.829
255.189.279
255.228.958

ARTUR LUIZ DE LIMA
MAURO SERGIO COUTINHO DE ALMEIDA
CESAR FREDRICH RODRIGUES
JOSENARDO VICTOR DO NASCIMENTO
MARCOS FERNANDO AZEVEDO BRASILINO
JOSE EDUARDO CAVALCANTI DE MELO
WELTON DA SILVA MANGUEIRA
WASHINGTON ANACLETO DA SILVA
OLAVO NOBREGA DE SOUSA JUNIOR
MARCELO DE SOUZA BRANDAO

VITOR SERGIO DA COSTA LUCENA
FRANCISCO CARLOS SILVA ROLIM

LUCILIO FRANKLIN BARBOSA DE ANDRADE
JOSE DE ARIMATEIA ALVES VIEIRA
SEVERINO DOS RAMOS DA SILVA NERY
JOY ALLAN DE SOUSA

BIVAR OLYNTHO DE MELLO E SILVA NETO
ANTONIO SILVA CALDAS JUNIOR

ANTONIO ALVES DA COSTA FILHO
HERMANDO AMORIM DE ALMEIDA

PAULO ROBERTO TELES DE ARAUJO
RINALDO JOSE DE ALMEIDA RAMALHO
EDUARDO GUERRA BARRETO

JOSENILDO CHAVES DE LIMA

Situac&o anterior: Técnico Judiciario - Area Servicos Gerais - Especialidade Seguranca

Situag&do nova: Técnico Judiciario - Area Administrativa - Especialidade Seguranca

Matricula

265.080.905
265.152.370
265.058.029

Servidor(a)

NILSON ALVES DO NASCIMENTO
LUCIO FLAVIO DA SILVA
LAERTE CURI DE MELO



265.062.658
265.091.874
265.059.296
265.037.280
265.122.442
265.078.166
265.123.243
265.048.505
265.120.930
265.174.108
265.169.402
265.174.000
265.173.942
265.173.853
265.174.298
265.169.780
265.173.764
265.166.376
265.183.377
265.182.100
265.184.356

Anexo Il

(RESOLUCAO ADMINISTRATIVA N° 109, de 18 de novembro de 2007)

Os servidores Inativos e Instituidores de Penséo Estatutaria terdo enquadramento efetivado da
seguinte forma:
SITUACAO ANTERIOR
Técnico Judiciario, Area de Servicos Gerais - Especialidade Seguranca e Transporte
Técnico Judiciario, Area Administrativa - Especialidade Seguranca

Técnico Judiciario, Area de Servicos Gerais - Especialidade Seguranca

LUZINALDO DE SOUZA BATISTA
SEBASTIAO JORGE PINHEIRO BEZERRA
LEONARDO DE SOUZA BATISTA
GILMAR CAMPOS BRASILEIRO
MARINESIO BATISTA DA SILVA
MAURICIO COUTINHO CUNHA
TARCISIO GABRIEL PEREIRA

JOSE ALVES DE LIMA

ANTONIO SOARES DA ROCHA FILHO
EXPEDITO TEOFILO DE SOUZA JUNIOR
JOEL MELQUIADES DA SILVA

MARIA ILMA DA SILVA SA

GUARACY MEDEIROS DE ASSIS
VANINI MELO DE ARRUDA

KARINA PEREIRA DINIZ

NIVALDO FREITAS CORREIA DE OLIVEIRA
RONALDO DE ARAUJO COSTA JUNIOR
OTADAM GOUVEIA DE OLIVEIRA NETO
ALDROVANDO PAULO DA SILVA FILHO
LUZINALDO TAVARES DE OLIVEIRA
PAULO NUNES COSTA

SITUACAO NOVA

Area Administrativa - Especialidade Seguranca

Técnico Judiciario,



